AMT DER NIEDERÖSTERREICHISCHEN LANDESREGIERUNG

Gruppe Raumordnung, Umwelt und Verkehr Abteilung Umwelt- und Energiewirtschaft Postanschrift 3109 St. Pölten, Landhausplatz 1



Amt der Niederösterreichischen Landesregierung, 3109

Präsident des NÖ Landtages Ing. Johann Penz Landtagspräsident Landtag von Niederösterreich

Landtagsdirektion

Eing.: 22.02.2017

zu Ltg.-883-1/A-3/115-2016

-Ausschuss

Beilagen

RU3-A-114/005-2016 2 Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) E-Mail: post.ru3@noel.gv.at

Fax 02742/9005-14350 Internet: http://www.noe.gv.at Bürgerservice-Telefon 02742/9005-9005 DVR: 0059986

Bezug Bearbeiterin Durchwahl Datum

LAD1-SE-30600/231-2016 Dipl.-Ing. Christiane 14323 21. Februar 2017

Hannauer

Betrifft

Entschließung des Landtages von Niederösterreich vom 21. April 2016 betreffend "Rasche Umsetzung der Anpassung der EU-Kunststoff-VO 10/2011 und taugliche Alternativen zu Bisphenol A"

Sehr geehrter Herr Präsident!

Im Sinne der Entschließung des NÖ Landtages vom 21. April 2016, Ltg.-883-1/A-3/115-2016, ersuchte Herr Landesrat Dr. Pernkopf namens der NÖ Landesregierung in einem Schreiben Herrn Bundesminister Andrä Rupprechter sowie Frau Bundesministerin Sabine Oberhauser, sich für den Beschluss des NÖ Landtages auf europäischer Ebene einzusetzen.

Das Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt- und Wasserwirtschaft sowie das Bundesministerium für Gesundheit und Frauen übermittelten dazu beiliegende Antwortschreiben.

Die NÖ Landesregierung beehrt sich, dies zu berichten.

NÖ Landesregierung PERNKOPF Landesrat